
UCHWAŁA NR XXIV/131/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/239/2018 Rady Gminy Siedlec 
z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/239/2018 Rady Gminy Siedlec z dnia 27 marca 2018 
r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r., poz. 2794 ze zm. z 2020 r. 
poz.10183, z 2022 r. poz. 838,poz. 8888), zmienia się § 3 ust. 1, który 
otrzymuje brzmienie: 

„Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi: 49,31  zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A7B09FE-0E60-4FF0-9E98-94A16C18D432. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A7B09FE-0E60-4FF0-9E98-94A16C18D432. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 17 ust. 1, pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych  
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 
sąsiedzkich. Na podstawie przepisu art. 50 ust. 6 w/w ustawy rada gminy 
określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Zmiana odpłatności za usługi opiekuńcze podyktowana jest koniecznością 
dostosowania wysokości opłat do aktualnych kosztów świadczenia tych usług. W 
ostatnim okresie nastąpił wzrost kosztów związanych z realizacją usług 
opiekuńczych, w szczególności wynikający z podwyższenia wynagrodzeń 
pracowników świadczących usługi, wzrostu kosztów utrzymania, transportu oraz 
inflacji. 

W nawiązaniu do powyższego, podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A7B09FE-0E60-4FF0-9E98-94A16C18D432. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/131/2025 
Data dokumentu 2025-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/239/2018 Rady Gminy 

Siedlec  
z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 
trybu ich pobierania. 

Identyfikator 
dokumentu 

2A7B09FE-0E60-4FF0-9E98-94A16C18D432 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-376040972 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2025 16:29:58 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A7B09FE-0E60-4FF0-9E98-94A16C18D432. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/131/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-25T15:29:58+0100




